

Samverkan i Stockholms län

2013



Miljösamverkan Stockholms län

Genom Miljösamverkan Stockholms län (MSL) samverkar Länsstyrelsen i Stockholms län, Kommunförbundet Stockholms län och miljökontoren i länets samtliga 26 kommuner.

Syftet med samverkan är att effektivisera länets livsmedelskontroll och tillsyn inom miljö- och hälsoskydd. MSL:s samverkansprojekt gör det möjligt att samutnyttja kompetens och resurser samt att säkra en likvärdig bedömningsgrund. Samverkansprojekten är konkreta, avgränsade och operativt inriktade.

På vår välbesökta webbplats www.miljosamverkanstockholm.se beskrivs hela vår verksamhet och hur kommunernas idéer och önskemål omsätts i regionala samverkansprojekt.



Dagvattenprovtagning i praktiken, en praktiskt inriktad dag vid Steningedalen, Sigtuna.



Vid årets Miljösamverkansworkshop diskuterade ett nittioal kollegor 27 olika tillsynsområden.

Samverkan engagerar många

MSL:s verksamhet bygger på samverkan. Under året har 24 projekt varit igång, plus MSL:s styrgrupp. I 16 av dessa projekt har samverkansgrupper haft sammanlagt ca 50 möten. 93 personer har varit engagerade. Dessa personer representerar 23 av MSL:s 25 kommuner/ organisationer. Övriga åtta samverkansprojekt var av administrativ karaktär.

Utöver dessa projektmöten har MSL arrangerat, eller medverkat vid, 22 utbildningar, seminarier och workshops. Vid dessa har närmare 600 miljö- och hälsoskyddsinspektörer och chefer deltagit.

Det viktigaste som hände under 2013

Bullerutbildning

En endagsutbildning arrangerades kring externt industribuller, trafikbuller och inomhusbuller. 75 deltagare.

Båtbottentvättning av fritidsbåtar

Samverkan tog fram *Tillsyn av båtbottentvättning i Stockholms län – handläggarstöd*. Tre seminarier arrangerades för ca 80 båtklubbar och marinor om miljöanpassad båtbottentvättning och HaV:s riktlinjer. Ett seminarium om förbättrad miljö i småbåts-hamnar arrangerades.

Dagvatten – provtagning i praktiken

MSL och Dagvattenguiden arrangerade en halvdag om provtagning av dagvatten. 26 deltagare.

Energi i tillsynen – utbildning

I samarbete med Energi- och klimatråd-givningen arrangerades en utbildning om energi i tillsynen. 61 deltagare.

Kommunikation och bemötande i tillsynen – utbildning

Tre tvådagarsutbildningar genomfördes med sammanlagt 72 deltagare samt två uppföljningar med sammanlagt 20 deltagare. En effektutvärdering av de utbildningar som genomförts 2010–2012 gjordes.

Miljösamverkansworkshop

För andra gången samlades länets inspektörer och chefer i september till en miljösamverkansworkshop. 90-talet kollegor gav och fick erfarenheter och inspiration i tillsyns-arbetet. I korta workshops diskuterades frågor inom 27 olika tillsynsområden.

Miljöchefsträffar

MSL medverkade vid årets två miljöchefsträffar. Verksamheten presenterades och diskuterades.

Nyckeltal och handläggnings- tider – inrapportering och redovisning

Miljökontoren i länet redovisar ett antal gemensamma verksamhetsnyckeltal för att jämföra sina verksamheter. 16 kommuner/ organisationer rapporterade data för 2012. Rapporten *Nyckeltal och handläggningstider för miljökontorens tillsynsarbete 2008-2012* togs fram, med analys av data. Under året togs ett webbpubliceringsverktyg fram för nyckeltalen.

Regional kompetensutveckling inom livsmedelskontrollen

En kompetensmatris för regional kompetensutveckling inom livsmedelskontrollen sammanställdes. En workshop om mobila anläggningar och evenemang arrangerades med 30 deltagare.

Trafikbullenärende – handläggningsrutiner

Handläggning av trafikbullenären – handläggarstöd togs fram under året.

Utbildning kring tillsyn på energianläggningar

En kurs i två delar arrangerades om tillsyn på stora och medelstora energianläggningar. 22 deltagare.

Värdering av risker i arbetet

MSL genomförde en inventering över hur arbetet med riskbedömning ser ut på miljökontoren i Stockholms län. Samverkansgruppen tog sedan utifrån inventeringen fram *Arbetsmiljö och säkerhet vid tillsyn – checklista*.

Även detta hände!

Dessutom pågick under året samverkan kring Bassängttillsyn, Dagvatten, Dricksvattenlagstiftning, Fotvårdstillsyn, Miljöbrott och åtalansmälan, Mål för miljö- och hälsoskydds nämnderna, Nationella publikationsbiblioteket, Tillsyn på läkemedels- och laborationsverksamheter, Uppföljning av tillsyn samt Ventilation i offentliga lokaler.



Föreläsare vid MSL:s bullerutbildning.

Kommunikation

MSL:s viktigaste kanal för kommunikation är webbplatsen www.miljosamverkan-stockholm.se. Under 2013 besöktes den av drygt 4000 unika och svenska besökare, en ökning med nästan 50% från 2012. Via miljosamverkanstockholm.se nås den projektarbetsplats där samverkansprojekt har arbetsmaterial med mera.

Ett digitalt nyhetsbrev med uppdateringar om MSL:s verksamhet skickades ut sju gånger till länets kommuner/ organisationer och andra intresserade.

Övriga insatser

MSL:s styrgrupp har tillsammans med Miljösamverkan Sydost tagit kontakt med Livsmedelsverket för att bland annat erbjuda medverkan i utvecklingen av Livsteck.net.

Verksamhetsplan och budget

Vår verksamhetsplan bygger på två delar. En del med flexibilitet och resurser för att driva de samverkansprojekt som länets kommuner föreslår och bemannar. En del som beskriver den kommunikation och den verksamhetsstyrning som möjliggör samverkansprojekten.

Länets miljöchefer fastställer verksam-

Ekonomi i sammanfattning:

Intäkter

Avgift kommunerna	852 631 kr
Avgift KSL	155 000 kr
Avgift Länsstyrelsen	155 000 kr

Utgifter

Projektledning	-775 000 kr
Resor	-6 224 kr
Konferenser	-69 317 kr
Konsultkostnader	-365 908 kr
Tryck	-10 152 kr
Webb	-77 800 kr

Resultat -141 770 kr

Årets underskott balanseras genom överskott från tidigare år.

hetsplanen och MSL:s styrgrupp leder verksamheten under året. Det operativa arbetet sker genom samverkansprojekt som bemannas av tjänstemän från kommunerna, länsstyrelsen och KSL. Ett kansli samordnar och administrerar samverkansprojekten.

MSL:s verksamhet finansieras genom avgifter från medverkande kommuner och organisationer.

Förberedelse inför ny verksamhetsperiod 2014

Det avtal mellan Länsstyrelsen, Kommunförbunden Stockholms län och länets kommuner som är grunden för MSL sträcker sig till och med 2014. Diskussionerna påbörjades under året kring om och hur verksamheten ska fortsätta.

Nätverk mellan alla miljösamverkan i landet

MSL deltar i ett nätverk med övriga miljösamverkansorganisationer landet och Miljösamverkan Sverige (samarbete mellan Sveriges alla länsstyrelser och några centrala myndigheter). På www.miljosamverkan.se finns allt material samlat som är framtaget av miljösamverkan i landet.

Under året har denna nätverk gått samman och skrivit ett brev till ett tiotal centrala myndigheter med förslag på utökad och mer formaliserad samverkan. Brevet har godkänts av samtliga styrgrupper. Förslagen diskuteras på ett gemensamt möte med alla miljösamverkan och de aktuella centrala myndigheterna i Stockholm den 20 mars 2013.

MSL:s informationsmaterial

Båtbottentvättning av fritidsbåtar

Tillsyn av båtbottentvättning i Stockholms län - handläggarstöd.

Elavfall

Rapport.

Energi i tillsynen - handledning

Handledning för energifrågor i tillsynen.

Checklista energi i tillsynen.

Foldern Energianvändningen

- den ingår i din egenkontroll!

Fallstudie - Miljösamverkan Stockholms län

Utveckling av regional samverkan inom miljöhänsyn Miljösamverkan Stockholms län- en fallstudie.

FAQ - för MoH-kontor och växel

FAQ - en fråga om svar.

Farligt avfall småföretagare

Farligt avfall från småföretagare, kan insamlingsystemet förbättras?

Handläggningsrutiner för veddelningsklagomål

Hygienlokaler — stickande och skärande verksamheter

Rapport Hygienlokaler - stickande/skärande.

Inventering enligt MIFO av förorenade områden vid pågående miljöfarliga verksamheter

Rapport.

Kommunikation och bemötande i tillsynen

Checklista Kommunikation och bemötande.

Enkät för medarbetarsamtal.

Kosmetiska och hygieniska produkter för barn

Checklista.

Livsmedelskontroll och riskklassificering

Rapport.

Minireningsverk

Handläggningsrutiner, bedömningsunderlag mm. .

Mål för miljö- och hälsoskyddsmyndigheterna i länet - inventering

Rapport.

Nyckeltal - inrapportering och redovisning

Årliga rapporten Nyckeltal för miljökontorens tillsynsarbete.

Praxis för rimlighetsbedömning i samband med beslut för att begränsa trafikbuller

Sammanställning av domar.

Regional kompetensutveckling inom livsmedelskontrollen

Kompetensmatrix.

Saltvattenproblematik vid bygglov och brunnsborrning

Handläggarstöd.

Tillsyn av tvättning blästring av plåttak

Information till fastighetsägare och entreprenörer om högtrycksrengöring/ blästring av tak samt mall till följebrev till informationsbladet.

Trafikbullerärenden - handläggningsrutiner

Handläggarstöd.

Värdering av risker i arbetet

Checklista Arbetsmiljö och säkerhet vid tillsyn.

Värmepumpar — handläggningsrutiner mm

Processbeskrivning - handläggning av bergvärmepumpar.

Du hittar fler handläggarstöd och rapporter på www.miljosamverkan.se

Miljösamverkan Stockholms län är:

Kommunförbundet Stockholms län, Länsstyrelsen i Stockholms län samt Botkyrka kommun, Danderyds kommun, Ekerö kommun, Huddinge kommun, Järfälla kommun, Lidingö stad, Nacka kommun, Norrtälje kommun, Nykvarns kommun, Salems kommun, Sigtuna kommun, Sollentuna kommun, Solna stad, Stockholms stad, Sundbybergs stad, Södertälje kommun, Södertörns Miljö- och hälsoskyddsförbund (Haninge kommun, Nynäshamns kommun och Tyresö kommun), Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddskontor (Täby kommun och Vaxholms stad), Upplands Väsby kommun, Upplands-Bro kommun, Vallentuna kommun, Värmdö kommun samt Österåkers kommun.

Styrgrupp för Miljösamverkan Stockholms län

Sara Helmersson, Norrtälje kommun, ordförande
Gregor Hackman, Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddskontor
Gunnar Söderholm, Stockholms stad
Christina Lood, Botkyrka kommun
Helena Uddholm, Solna stad. Till och med 2013.
Helena Götherfors, Södertälje kommun. Från 2013.
Lena Pettersson, Länsstyrelsen Stockholms län
Thomas Fredriksson, Kommunförbundet Stockholms län
Henrik Spovin, MSL, är sekreterare.

I detta dokument läser du om vad MSL gjort under 2013.

För måluppfyllelse och ytterligare detaljer läs **Verksamhetsberättelse 2013**, som finns på **miljosamverkanstockholm.se**.



Miljösamverkan
Stockholms Län

www.miljosamverkanstockholm.se
miljosamverkan@stockholm.se
Telefon: 08-508 28 929